OBJETO 

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 

HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CISTRISUL, CONFORME 

ENTREGA DE REQUISIÇÃO PELO PERIODO DE 12 (DOZE) MESES. 

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 842.821,00 (oitocentos e quarenta e dois mil oitocentos e vinte e um reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia 27/01/2026, às 10:00h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

menor preço por item 

MODO DE DISPUTA: 

aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO 

REGISTRO DE PREÇO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2026.

[...]

Serão aceitos registros de CNPJ de fornecedor matriz e filial com diferenças de 
números de documentos pertinentes ao CND e ao CRF/FGTS, quando for comprovada 
a centralização do recolhimento dessas contribuições. 

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

10.1. O custo estimado total da contratação é de 842.821,00 (oitocentos e quarenta e 
dois mil oitocentos e vinte e um reais), conforme custos unitários apostos na tabela 
acima. 

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Geral do CISTRISUL de 2026. 
Função programática:24.10.302.0004.;